Ato oficial Ata Conselho Fiscal - 001/2024

De: Jeison S. - COFIS

Para: COFIS - Conselho Fiscal

Data: 25/01/2024 às 09:18:55

Setores (CC):

COFIS

Setores envolvidos:

COFIS

Ata 001/2024 - 18/01/2024

ATA Nº 01/2024

Aos dezoito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, às oito horas, reuniram-se
ordinariamente na sede do FUNPREVMAR, os membros do Conselho Fiscal, Dolaine Moraes
Spilka Wendt, Jeison Luiz Seibel,  Rosilda de Freitas Barbosa e Ludemar Solis Azambuja. A
Conselheira Maria Berenilda Salles Ferreira avisou antecipadamente que por motivos pessoais
não poderia comparecer a essa reunião e pelo mesmo motivo o seu Suplente.  Nesta reunião
tivemos por pauta: a definição do calendário e do horario das reuniões do Conselho Fiscal no
decorrer do ano de 2024, ficando definido nas quintas- feiras e horário para o inicio das mesmas
às 07:30 hrs, as datas ficaram assim estipuladas: janeiro( 18 e 25); fevereiro (01 e 22); março
(07 e 21); abril (11 e 25); maio (09 e 23); junho (13 e 27); julho (04 e 11); agosto (08 e 22);
setembro (12 e 26); outubro (10 e 24); novembro (14 e 28) e dezembro (05  e 12). Dando
sequência a reunião  a Diretora Presidente do FUNPREVMAR Bruna Ferreira Figueiró pediu a
palavra para nos informar que a certificação Pró-Gestão do Instituto passou a ser o nível de
aderência 2 e solicitou sugestões do Conselho Fiscal bem como dos demais Conselhos para a
elaboração do plano de ações dentro do Pró-Gestão   a serem realizadas pelo Instituto no
decorrer deste ano , tornando-o mais democrático e participativo. Logo após nos apresentou o
Termo de Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários (Acordo CADPREV
Nº 00372/2023), assinado pelas devidas partes, ficando estipulado o numero de 60 parcelas
mensais com o valor de R$ 82.954,56 cada, correspondente a quitação  do montante dos
valores em atraso dos repasses da Contribuição Patronal ao Regime Proprio de Previdência
Social - RPPS dos servidores públicos do municipio de Maracaju - MS, relativos aos meses de
julho, agosto, setembro e outubro de 2023. A Diretora Presidente nos interou também que o
Conselho Administrativo está tomando as devidas providências quanto aos atrasos nos
repasses do mês de Novembro. Nada mais havendo a ser tratado, eu Dolaine Moraes Spilka
Wendt, lavrei a presente ata, que vai assinada por todos os membros presentes.
_______________________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  J
E

IS
O

N
 L

U
IZ

 S
E

IB
E

L,
 R

O
S

IL
D

A
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 B

A
R

B
O

S
A

, L
U

D
E

M
A

R
 S

O
LI

S
 N

A
Z

A
R

E
T

H
 e

 D
O

LA
IN

E
 M

O
R

A
E

S
 S

P
IL

K
A

 W
E

N
D

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
vm

m
ar

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
12

5-
65

E
1-

7E
03

-3
D

C
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

12
5-

65
E

1-
7E

03
-3

D
C

C

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  J
E

IS
O

N
 L

U
IZ

 S
E

IB
E

L,
 R

O
S

IL
D

A
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 B

A
R

B
O

S
A

, L
U

D
E

M
A

R
 S

O
LI

S
 N

A
Z

A
R

E
T

H
 e

 D
O

LA
IN

E
 M

O
R

A
E

S
 S

P
IL

K
A

 W
E

N
D

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
vm

m
ar

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
12

5-
65

E
1-

7E
03

-3
D

C
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

12
5-

65
E

1-
7E

03
-3

D
C

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4125-65E1-7E03-3DCC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEISON LUIZ SEIBEL (CPF 054.XXX.XXX-02) em 25/01/2024 08:20:54 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSILDA DE FREITAS BARBOSA (CPF 358.XXX.XXX-04) em 25/01/2024 08:23:32 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUDEMAR SOLIS NAZARETH (CPF 480.XXX.XXX-34) em 25/01/2024 08:25:35 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DOLAINE MORAES SPILKA WENDT (CPF 048.XXX.XXX-80) em 25/01/2024 08:41:23 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/4125-65E1-7E03-3DCC